Burada muhalif Şii gücünü dikkate almak gerekir. Başka bir sonuç ise 1895

yılında Şah’ın bir suikast sonucu öldürülmesidir. Nitekim bu suikast Kaçar

Hanedanı’nın çöküşüne zemin hazırlamıştır.

63 Muhammed Ali Humayun Katuzyan, Devlet ve Camia Der İran-İnkıraz-ı Kaçar ve İstikrar-ı Pehlevi,

Neşr-i Merkez, Tahran, 1379(1960), s.53
64 Yılmaz Karadeniz, İran Tarihi (1700-1925), Selenge Yayınları, 1.Baskı, İstanbul, 2012, s.413
65 İbrahim Timuri, Tahrim-i Tönbeki ya Evvelin Mukavemeti Menfi Der İran, Tehran, ’y.y’ ,1358(1939),

s.2
66 Edward Brown, İnkılab-ı Meşrutiyet-i İran, çev. Mihri Kazvinî, Kevir Yayınları, Tahran, 1376(1957),

s.383.

Şah’ın keyfî tutumu zenginleri de rahatsız etmeye başlamış96 ve rejimin

başlattığı mücadele bütün kesimlere karşı şiddetli bir şekilde devam etmiştir. Şah’ın lise

öğrencilerinden ve Savak’tan kurduğu 10.000 kişilik Esnaf Şuraları adlı grup, yaklaşık

93 Selin Çağlayan, a.g.e, s 131-172
94 Mehdi Bezergan, Ettela’at, 18 Bohman 1358(1939), s.9
95 Economist, “Iran’s Miracle That Was”, 20 December 1975
96 Amir Ahmad Fekri, Tarihsel Gelişim Sürecinde İran Devrimi, Mızrak Yayınları,1.Baskı, Şubat,